ПРОТОКОЛ
совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в
рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного

периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 15.02.2023

г. Петропавловск-Камчатский

16.02.2023 ПР20-17

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края
Питиримов А.А.

Присутствовали: список прилагается.

1. О прохождении отопительного периода 2022-2023 годов и завозе топлива на
территориях муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного периода

2022-2023 годов и завозе топлива на территориях муниципальных образований
Камчатского края.

2. О формировании планов мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований Камчатского края
к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о формировании планов мероприятий по

подготовке объектов инженерной инфраструктуры, жилищного фонда
муниципальных образований Камчатского края к работе в осенне-зимний период
2023-2024 годов.

2

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края и
руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского края представить в
адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края утвержденные планы
мероприятий по подготовке к зиме 2023-2024 годов.

Срок – 17.02.2023.

3. О проведении заседаний рабочих групп по вопросу согласования планов
мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры, жилищного
фонда муниципальных образований Камчатского края к ОЗП 2023-2024 годов,
согласно приложению.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению график проведения заседаний рабочих групп по

вопросу согласования планов мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований Камчатского края
к ОЗП 2023-2024 годов, согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

3.2. Рекомендовать главе городского округа «поселок Палана» определить
новую дату проведения заседания рабочей группы по вопросу согласования плана
мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры, жилищного
фонда городского округа «поселок Палана» к ОЗП 2023-2024 годов (далее –
заседание) и направить уведомление об изменении утвержденной даты заседания (в
соответствии с приложением 2) в адрес Министерства.

Срок – 20.02.2023.

Министр жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского
края

Сертификат: 11247E86F10F6E990983B5AE9936E84188EDF3B1
Владелец:     Питиримов Александр Александрович
Действителен с 07.02.2022 по 07.05.2023

А.А. Питиримов

3

Приложение 1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае

под председательством Министра жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края

Питиримов А.А.

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы;

АНТИПИН
Александр Яковлевич

Заместитель руководителя Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

Руководитель управления по строительству, транспорту,
энергетики, ЖКХ и муниципальному имуществу
Олюторского муниципального района;

КВИТКО
Борис Борисович

Заместитель Главы Усть-Большерецкого муниципального
района;

КОЛМАКОВ
Анатолий Викторович

Заместитель главы администрации Соболевского
муниципального района;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

Заместитель руководителя Государственной жилищной
инспекции Камчатского края;

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

Главный инженер АО «Тепло Земли»;

МЫЛЬНИКОВ
Александр
Александрович

Заместитель главы Елизовского муниципального района.
Начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры;

4

ПАВЛОВА
Галина Казимировна

Руководитель дирекции водоотведения
КГУП «Камчатский водоканал»;

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий Александрович

Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального района по вопросам ЖКХ;

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

Заместитель главного инженера по ремонтам
АО «ЮЭСК»;

РЫКОВ
Игорь Борисович

Главный инженер АО «Корякэнерго»;

СОЛЯНИК
Виктор Сергеевич

Заместитель начальника отдела защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций управления
гражданской обороны и защиты населения
Главного управления МЧС России по Камчатскому краю;

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального района;

УСТИНОВ
Денис Андреевич

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

Заместитель начальника управления, начальник отдела
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
управления архитектуры и городского хозяйства
администрации Вилючинского городского округа;

ЧЕУСОВА
Наталья Михайловна

Руководитель Управления строительства,
благоустройства, дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Усть-Камчатского муниципального района;

ЧЕША
Алексей Владимирович

Начальник производственно-эксплуатационной службы
Филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»;

ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

Глава городского округа Палана;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край)).